
Dodatek č. 1 Kupní smlouvy 

 

č. smlouvy prodávajícího: OP13981 

č. smlouvy kupujícího: DOD20201401 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

Prodávající: 

 

Obchodní firma:  IXPERTA s.r.o. 

Sídlo:    Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 

Provozovna:   Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9 

Zastoupení:    Pavel Šipr, jednatel 

Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C 

117991 

IČ:    27599523 

DIČ:    CZ27599523 

Bankovní spojení a číslo účtu:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

    513686001/2700 

Kontaktní osoba prodávajicího: xxx 

Konktaktní e-mail:  xxx 

     

a 

 

Kupující: 

 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupení:   xxx, vedoucí odboru ICT 

Zapsána:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě,  spisová značka 

B.1104 

IČ:    619 74 757 

DIČ:    CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení a číslo účtu:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, č.ú.: 5708761/0100  

Kontaktní osoba kupujícího:  xxx 

 

 

 

Uzavřely dne 10. 11. 2020 Kupní smlouvu, č. smlouvy prodávajícího: OP13981, č. smlouvy kupujícího: 

DOD20201401 (dale též jen “Kupní smlouva”), k níž uzavírají tento Dodatek č. 1. 

 

I. Předmět dodatku  

 

1. Smluvní strany se oboustranně dohodly na změně termínu splatnosti faktury vystavené 

prodávajícím. 

 



2. Z uvedených důvodů se mění ustanovení Kupní smlouvy následovně:  

 

VI. Platební podmínky  

 

Původní znění bodu 2. 

Kupující uhradí kupní cenu uhrazením faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím až po 

řádném předání a převzetí uskutečněného plnění se splatností 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

Faktura bude vystavena v českém jazyce na adresu sídla kupujícího (viz článek I. smlouvy), nikoliv 

na adresu místa dodání (viz článek III.smlouvy).V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  Faktura (daňový doklad s náležitostmi dle § 29, bodu 

1  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) bude vystavena do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne dodání. Dodání předmětu smlouvy bude oběma 

smluvními stranami potvrzeno na dodacím listu (s uvedením jednotlivých položek, jejich množství 

a ceny bez DPH), který bude nedílnou součástí faktury – daňového dokladu.  

 

Nové znění bodu 2. 

Kupující uhradí kupní cenu uhrazením faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím až po 

řádném předání a převzetí uskutečněného plnění se splatností 60 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

Faktura bude vystavena v českém jazyce na adresu sídla kupujícího (viz článek I. smlouvy), nikoliv 

na adresu místa dodání (viz článek III.smlouvy).V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  Faktura (daňový doklad s náležitostmi dle § 29, bodu 

1  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) bude vystavena do 15 dnů 

ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne dodání. Dodání předmětu smlouvy bude oběma 

smluvními stranami potvrzeno na dodacím listu (s uvedením jednotlivých položek, jejich množství 

a ceny bez DPH), který bude nedílnou součástí faktury – daňového dokladu.  

 

 

II. Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 

2. Části textu Kupní smlouvy, které nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a beze 

změn.  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jejím podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne:      V Ostravě dne: 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Pavel Šipr      xxx 

jednatel       vedoucí odboru ICT     


